令和 3 年 4 月１２日

保護者様

大阪市立瓜破中学校

校 長 武井 和哉

「まん延防止等重点措置」実施に伴う

家庭訪問の延期または中止について

平素から本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大を防ぐ措置として大阪市は、「まん延防止等重点措置を実

施すべき区域」に指定されました。これを受け、4月 7日に大阪市教育委員会より要請期間中（現

在のところ令和 3 年 5 月 5 日まで）の家庭訪問については延期または中止するよう指示がありま

した。４月２３日（金）から予定しておりました家庭訪問につきまして次のように変更をいたしま

す。

１．家庭訪問について

家庭訪問     １・２年生  ６月７日～１１日に延期

３年生        中止

      希望制懇談    １～３年生  ５月１２日・１３日

   ※ １・２年生につきましては懇談または家庭訪問のどちらかをお選びください。

     早期にご相談事等あれば、担任までご連絡ください。

２．４月の行事・給食の変更について

                 変更前            変更後

４月２３日～２７日  45 分×４限（給食なし）    ５０分×６限（給食あり）

     ２８日・３０日  45 分×４限（給食なし）     ４５分×４限（給食あり）

    (※２８日・３０日につきましては教員が住所の確認のため地域を巡回いたします。)

感染状況に応じて更なる変更が生じることがありえます。ご理解ご協力をお願いいたします。